2

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного

комплекса Ненецкого автономного округа

(Департамент ПР и АПК НАО)
ПРИКАЗ
от «___» ___________ 2016 г. № ____
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Регистрация тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Положением о Департаменте природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 485-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Административный регламент предоставления  государственной услуги «Регистрация тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним», утвержденный приказом
от 24.12.2015 № 49 (с изменениями, утвержденными приказом от 27.06.2016
№ 54-пр), согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента                                                                             О.О. Белак
Приложение
к приказу Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа

от ___.___.2016 № ___
«О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Регистрация тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним»
Изменения
в Административный регламент предоставления государственной услуги «Регистрация тракторов, самоходных дорожно-строительных
и иных машин и прицепов к ним»
1. Пункт 13 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. постановление Правительства Российской Федерации от 06.02.2016
№ 81 «Об утилизационном сборе в отношении самоходных машин и (или) прицепов к ним и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации»
№ 7 от 15.02.2016);».
2. Пункт 14 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) Акт осмотра машины (сверки номерных агрегатов) (оригинал).

Документ требуется при обращении о регистрации самоходной машины, об изменении регистрационных данных машины, связанном с заменой соответствующего номерного агрегата (в случае, если машина не может быть предоставлена для осмотра на территории Ненецкого автономного округа).
Документ выдается органами гостехнадзора по заявлению лица, на имя которого машина зарегистрирована.

Документ сдается в Департамент.».
3. В пункта 19:

в подпункте 7 слова «колесное транспортное средство» заменить словами «самоходную машину (прицеп)»;
дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) отсутствие свободного доступа к машине для проведения её осмотра (машина заметена снегом, находится в грязи), номера на номерных агрегатах, деталях и узлах загрязнены и нечитаемы).».

4. Подпункт 3 пункта 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для осмотра машина должна быть предоставлена в чистом виде, номерные агрегаты, детали и узлы должны быть очищены от грязи (снега), номера на них – протерты и легко читаемы. Подход к машине и место стоянки машины должны быть свободными (расчищенными) для свободного подхода к месту стоянки и доступа к машине (номерным агрегатам).».
5. В пункте 30:
абзац 1 подпункта 2 после слов «дубликатов документов,» дополнить словами «акта осмотра машины (сверки номерных агрегатов),»;

подпункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«выдача заявителю акта осмотра машины (сверки номерных агрегатов) по форме приложения № 4 к Административному регламенту.».
6. Приложение № 3 к Административному регламенту после элемента «Временная регистрация машины» дополнить следующим элементом:

7. Административный регламент дополнить приложением № 4 следующего содержания:

«Приложение № 4

к административному регламенту

предоставления государственной услуги «Регистрация тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним»
АКТ № ______

осмотра машины (сверки номерных агрегатов)

___________________________                                                «__» __________ 20__ г.

                место осмотра

Мною, государственным инженером-инспектором гостехнадзора ________________________________________________________________________
наименование инспекции, Фамилия И.О. государственного инженера-инспектора
________________________________________________________________________

проведен осмотр машины владельца ________________________________________

________________________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество (наименования юридического лица) полный адрес владельца

	Гос. рег. знак

	Марка машины

	Год выпуска

	Зав. № машины (рамы)

	Двигатель №

	Коробка передач №

	Основной ведущий мост (мосты)

	Цвет

	Иные данные

________________________________________________________________________

	Государственный инженер-инспектор

гостехнадзора
	__________________
	______________________

	подпись
	Фамилия И.О.

	Копию акта получил
	_______________
	_________________
	________________

	дата
	подпись
	Фамилия И.О.

».
_________________

Акт осмотра машины (сверки номерных агрегатов)